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ORSZÁGGYŰLÉSI KÉPVISELŐ
Kövér László
az Országgy ű lés elnöke részére
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Érkezett.
2017 DEC 11,

írásbeli kérdés

Helyben

Tisztelt Elnök Úr !

Az Alaptörvény 7. cikk (2) bekezdése alapján, figyelemmel az Országgy ű lésrő l szóló 2012. év i
XXXVI . törvény 42. § (8) bekezdésére, valamint az egyes házszabályi rendelkezésekrő l szóló
10/2014. (II . 24.) OGY határozat 124 . § (1) bekezdésére, kérdést kívánok benyújtani Balog Zoltán
emberi erő források miniszterének

„Hány nőt érint az endometriózis Magyarországon?”

címmel .

Tisztelt Miniszter Úr !

Az endometriózis olyan nőgyógyászati betegség, ami több százezer nő mindennapjait, szexuáli s

életét keseríti meg, a medd ő nők negyven százaléka pedig a betegség miatt nem tud teherb e

esni . Tíz évvel ezel őtt ritka kórképnek hitték, mára krónikus népbetegségként beszélnek róla a z

orvosok, aminek 5 éves távlatban 50 százalékos a kiújulás esélye . Az endometriózis a

fogamzóképes n ők (15-45 év közöttiek) 10-15 százalékát érinti ma Magyarországon, vagyis 180 -

240 ezer nő szenved ettő l a betegségt ő l .

Magyarország Alaptörvénye (2011 . április 25 .) 7 . cikkében biztosított jogommal élve az egyes

házszabályi rendelkezésekrő l szóló 10/2014. (II . 24 .) OGY határozat 124 . § (1) bekezdése alapjá n

kérdezem, hogy :

1. Pontosan mennyi endometriózisban érintett n őt tartanak számon Magyarországon a z

egészségügyi nyilvántartások szerint? Hogy lehetséges az, hogy a klinikák és a Nemzet i

Egészségbiztosítási Alapkezel ő számai nagyban eltérnek egymástól ?

2. 2010 óta miként változott a betegek száma ?

3. Az ország egyik legtöbb beteget ellátó n őgyógyászati intézményében, már 4 évet is várhatna k

műtétre, akiknél mélyen ínfiltráló, bélérintettség ű endometriózist diagnosztizálnak az



orvosok. A Nemzeti Egészségbiztosítási Alapkezel ő nek nincs információja az endometriózi s

esetén a várakozási id őkrő l, valamint a várakozó esetek számáról . Milyen módon tervezik

átláthatóvá tenni a nyilvántartást ?

4. Szűrik-e a n őket endometriózisra? Az éves sz űrővizsgálatok alkalmával, a nőgyógyászo k

rákérdeznek-e az endometriózis lehetséges tüneteire? Amennyiben igen, milye n

sz ű rőprogram áll rendelkezésre ?

5. A hasi, kismedencei fájdalommal orvoshoz forduló, fogamzóképes korú n ők felének, míg a

meddőséggel orvoshoz fordulók 40 százalékának az endometriózis okozza a tüneteit . Egyre

gyakrabban érkeznek szakért ő orvosokhoz tinédzserkorú lányok tipikus tünetekkel . Az elmúlt

hét évben milyen lépéseket tettek a megel őzésért és milyen lépéseket terveznek a jövőben?

Hol és milyen módon edukálják a tinédzsereket és a fiatal n őket?

6. A nemzetközi EndoCost tanulmány szerint a hazai viszonylatban a betegség direkt és indirekt

költségei körülbelül 635 milliárd forintra tehetők, ami egy n őre vetítve nagyjából 2 650 00 0

forintot jelent . Ennek nagy része (kb .1 750 000 forint) a munkakiesésbő l származó költség, a

maradék közvetlen egészségügyi költségekre megy el . Más szóval : a munkából való kiesé s

költsége, ami a tünetek miatt következik be, kétszer annyi, mint a közvetlen egészségügy i

kiadások összege . Milyen stratégiája van a kormánynak ennek megváltoztatására ?

7. Szakértők szerint egy id őben és megfelel ő szakértelemmel elvégzett m űtét biztosan számos

családnak adná vissza az esélyét arra, hogy gyerekük születhessen . Esetükben akár a

lombikprogram is szükségtelenné válna . Felmérte-e a minisztérium, hogy milyen mérték ű

költségcsökkentés jelentene az államháztartásnak, ha ezek a költségek nem merülnének fel ,

de lehetne inkább megelőzésre, kezelésekre, támogatásokra fordítani ?

8. Az egészségbiztosítás rendszerén belül milyen összeggel támogatják az endometriózisba n

érintetteket, tekintve, hogy gyakran ezek a nők kiesnek munkából és a család aktíva n

tevékenykedő körébő l is a betegség miatt?

9. Ma Magyarországon milyen támogatásokat igényelhetnek a különböző súlyosságú/stádium ú

endometriózisban érintettek ?

10.Egyetlen civil szervezet küzd a megelőzéséért, endometriózis mellett egy min őségi éle t

eléréséért, a meddőség csökkentéséért? Ezen civil szervezettel milyen kapcsolatban áll a z

EMMI ?

Várom megtisztelő válaszát !
Budapest, 2017 . december 11 .

Kunhalmi Ágnes b
országgyű lési képviselő

(MSZP)
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